



## DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento

www.daaeararaquara.com.br



### ANEXO III - ESTIMATIVA DE PREÇOS

Lote 01 - Hidráulicos Diversos					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Registro de pvc esfera soldável 25mm	Peç	8	R\$ 21,64	R\$ 173,12
2	Registro de pvc esfera soldável 50mm	Peç	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
3	Adesivo pvc bisnaga 75g	Peç	15	R\$ 5,54	R\$ 83,10
4	Curva de pvc soldavel 90° 50mm	Peç	32	R\$ 10,29	R\$ 329,28
5	Lixa Ferro n 100	Peç	10	R\$ 2,09	R\$ 20,90
6	Adaptador pvc soldável 50mm x 1.1/2	Peç	20	R\$ 3,51	R\$ 70,20
7	Te Soldável 50mm	Peç	8	R\$ 7,95	R\$ 63,60
8	Te soldável redução 50x25mm	Peç	8	R\$ 8,07	R\$ 64,56
9	Tubo pvc Soldável 50mm	Metro	54	R\$ 11,88	R\$ 641,52
10	Tubo pvc Soldável 25 mm	Metro	32	R\$ 3,12	R\$ 99,84
11	União de pvc Soldável 50mm	Peç	30	R\$ 22,75	R\$ 682,50
12	Abraçadeira U 50mm	Peç	20	R\$ 1,01	R\$ 20,10
13	Parafuso com bucha 8mm	Peç	40	R\$ 0,43	R\$ 17,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 2.850,72</b>
Lote 02 - PU					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	P.U Cinza	Peç	65	R\$ 26,00	R\$ 1.690,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 1.690,00</b>
Lote 03 - Engates					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Engate aluminio 2"x 2" Rosca interna	Peç	4	R\$ 93,60	R\$ 374,40
2	Ponteira Aluminio 2" x 2" Escama	Peç	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 558,40</b>
Lote 04 - PEAD					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo PEAD 3/4 -20mm	Metro	350	R\$ 3,99	R\$ 1.397,92
2	Adaptador PEAD Fêmea 3/4	Peç	20	R\$ 8,47	R\$ 169,40
3	Adaptador PEAD Macho 3/4	Peç	20	R\$ 7,52	R\$ 150,30
				<b>Total</b>	<b>R\$ 1.717,62</b>
Lote 05 - Parabolts					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Parabolt de inox para vertedouros(chumbador de inox PBA 3/8 x3.1/20	Peç	850	9,10	R\$ 7.735,00
2	Parabolt para fixar tanques (chumbador PBA 3/8x3.1/2	Peç	74	2,30	R\$ 170,20
3	Parabolt para motor(chumbador PBA 3/8x3.1/2	Peç	30	2,30	R\$ 69,00
4	Parabolt para dosadora (chumbador PBA 1/4x2x1/4)	Peç	30	1,50	R\$ 45,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 8.019,20</b>
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 14.835,94</b>

Weverton Campos Nozela  
Gerente de Tratamento de  
Água e Esgotos  
Matr. 1304